



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයෙකුරයන් අල්ලායෝමට පූර්වබෙන්හැඳු හෝ නොබෙන්හැඳු මට පූර්වබෙන් වෙන්නාදු හෝ දුන්තිමක් කරන ආයෙකුව පෙළේසියෙන් ඉජස්පැක්ටර් ජනරාල්කුන් සියන් භාවිත තැකිනේන්ට යෙදෙකවා; අඟ. යම් නොර බෙවුව් යමෙන් වෙන් නැති සම්භාධීනෙන් තුළට පිරුවට ප්‍රශ්නිලිගෙන්ට යෙදෙකවා; අඟ. සැකලේන් සිරකාරසින් අල්ලේමට කුදී සිරගෙවලට ඉජස්පැක්ටර් ජනරාල්කුන්ගෙන් ඉල්ලියුතුයි.

ගුර්තවාකියාපය පිශ්චත්තයේ අඛ්‍යත තිරුත්තිමක් කණ්ඩායිත්තයිප්පර් අර්ථික්කිර එවරුක්කුම් පොල්ල දින්ස්බේක්ටර් ජොන්තලිනාත් සිපාරිසින් පොරිල නැංකාකෘත සිංහාසනයේ තිරුත්තිමක් සෙවත් තිරුප්පවරුක්කු විරෝධමායා වුම්කුවෙක්කප්පාමි. තපපිප්පොන මතියත්කාරකරප පිශ්චත්තවුක්කු වෙළුමති මතියාවේ දින්ස්බේක්ටර් ජොන්තලිනාත් කොට්ඨාසිප්පේත්තුක්කාස්සාමා.

WANTED BY THE POLICE.

SAMMUGAM SINNATAMBY; charged with robbery at Kaduvan on September 19, 1897; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, cultivator; age, 33 years; height, 5 ft. 2½ in.; is well built; complexion, brown; pug-nosed; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, hazel, round; hair, black, long, tied in a kudumbi; wears scanty beard and moustaches; has a mole on left side of forehead; a tattooed dot mark between the eyebrows; a rectilineal scar on left thumb; a cut scar on right wrist; two scars on left side of back; a brown scar below the outer right knee and a scar below the inner right knee; birthplace and general residence, Kaduvan, Jaffna; haunts Kaduvan, Urumpiray, and Vanni; is a widower; has a child at Kaduvan; mother-in-law, Nagattai, widow of Suppar of Kaduvan; is well known to Venasitamby Kartesu, Police Vidane of Kaduvan. The Police Magistrate of Mallakam has issued warrant No. 11,495 for his arrest.

Pitiyagedara Mudalihami; charged with causing hurt at Pitiyagedara, Alpitiya, on October 11, 1897; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, about 4 ft. 8 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, broad; mouth, ordinary; teeth, white, ordinary; eyes, dark; hair, black, curly, somewhat short, tied in a knot with a piece of string or cloth; wears full beard and slight moustaches; has vaccine marks on arms; birthplace, Alpitiya in Tumpalata patti of Paranakuru korale in Kegalla District; general residence, Alpitiya; haunts Nawalapitiya, Gampola, and Kotmale; is unmarried; father, Pitiyagedara Appuhami; mother, Gallatgedara Ram Menika; brothers, Pitiyagedara Punchirala, Siyat, and Mudiyanse, all of Alpitiya; is well known to the Gan-Arachchi of Werake and Kumbalgama and the Korala and Mohottala of Tumpalata patti, Paranakuru korale. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 17,660 for his arrest.

Korottagodagamage Hendrick; charged with causing hurt at Gonapinuwala on November 11, 1897; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 27 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black, small; hair, tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Kammalgoda in Gonapinuwala, Wellaboda patti; general residence, Gonapinuwala; haunts Hapugala; is married; has three children at Gonapinuwala and Epalwatta; relations, Korottagodagamage Andris and Korottagodagamage Arnolis Allis; friend, Hawpege Hinniappu; is

well known to the Police Officer of Gonapinuwala and Halpolata. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 17,344 for his arrest.

The two under-mentioned persons are charged with extortion at Kalupahana on December 13, 1897. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 9,059 for their arrest:—

(1) Jayasinghe Mudiyanselage Mohottihamy; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupations, cultivator and cooly; age, about 25 or 26 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, brown; nose, mouth, and eyes, ordinary; teeth, upper jaw filed; hair, black, short, somewhat curly, tied in a knot; wears short beard and whiskers; has vaccine marks on arms; birthplace, Kalupahana in Kande palle korale, Wellawaya division, Province of Uva; general residence, Kalupahana, Horton Plains, and West Haputale estate; haunts Kumbalgama, Imbulpe, Pambahinna, Marapane, Balangoda, and Bambarabotuwa, in Province of Sabaragamuwa; has a child and wife named Weerakoon Mudiyanselage Muttu Menika, live at Walakade in Kalupahana; father, Atulugama Kotalawelage Sinho Appu; father-in-law, Bakinigaha Arawe Appuhamy; brother-in-law, Kiri Banda Arachchi; is well known to V. Murugesee, overseer, town arachchi of Haputale and Haldumimulla, and Hendrick Appuhamy, toll renter of Kalupahana.

(2) Jeremanis Fonseka alias Waduve Bass; is a Sinhalese of the Fisher caste; occupation, cart bass; age, about 35 years; height, about 5 ft. 2 or 3 in.; make, stout; complexion, brown; nose, mouth, and teeth, ordinary; hair, black, short, tied in a small knot; wears beard and moustaches; has a tattooed mark on arms and a scar on forehead; birthplace, Wadduwa in Panadure District; general residence, Haputale; haunts Haldumimulla, Balangoda, Ratnapura, Rakwana, and Hatton; is well known to the town arachchi, Esop Saibu, and Sardial Bass, all of Haputale, and also to the town Arachchi of Haldumimulla.

Simon Appu; charged with criminal breach of trust with respect to a buggy cart at Dematagoda on December 19, 1897; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 18 years; height, 5 ft.; make, ordinary; complexion, rather fair; nose, mouth, and eyes, ordinary; teeth, regular; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; has a mole on right side of face; general residence, Kotahena; is unmarried; is well known to Mr. C. V. R. Mulholland of Dematagoda. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 50,853 for his arrest.

The two under-mentioned persons are charged with theft at Kandalai on December 19, 1897. The Additional Police Magistrate of Trincomalee has issued warrant No. 5,983 for their arrest :—

(1) Tampilevvai Silaiman ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, 24 years ; height, about 5 ft. 7 in. ; make, slender ; complexion, dark brown ; nose, long, pointed ; mouth, small ; teeth, unclean ; eyes, black ; hair, black, shaved ; face, broad hairy ; has vaccine marks on arms ; scars on back and itches ; birthplace, Mukkiriya we in Mapottanai korale in Anuradhapura District ; general residence, Kantalai ; haunts Kantalai, Mukkiriya we, Kurunegala, Kandy, Mannar, and Tamankaduwa ; is a widower ; sisters, Tankan, wife of Kappala Pichchai, and Asa Umma, wife of Mammatu, both of Kantalai ; is well known to K. Vallipurampillai, Police Vidane of Kantalai, Allittampi Meiyatin Bawa of Mukkiriya we, Asaneina Kappala Pichchai, Ana Muna Muhaiyat in Kappa, Udaiyar of Tarakundu in Mannar, and Nena Mana Usan Kappa, Udaiyar of Tamankaduwa.

(2) Chellakkandu Ebram Saibo ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, 20 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; is well made ; complexion, dark brown ; nose, big ; mouth, broad ; teeth, big, white ; eyes, white, brown ; hair, shaved ; beard, shaved ; has marks of parangi on body and a vaccine mark on each arm ; birthplace, Mukkiriyawę in Mapottanai korale in Anuradhapura District ; general residence, Kantalai ; haunts Kantalai, Mukkiriyawę, Kurunegala, and Taman-kaduwa ; is unmarried ; mother, Karulla Umma, widow of Chellakkandu ; brother, Atam of Mukkiriyawę ; is well known to K. Vallipurampillai, Police Vidane of Kantalai, Asaneina Kappala Pichchai, and Ana Muna Muhaiyatın Kappa, Udaiyan of Tarakundu in Mannar.

STOLEN.

ON January 19, 1898, from the owner's house at Churchyard lane: a white fox-terrier slut; ears, black; has a light brown spot on forehead; tail, cut; height, 2 ft.; answers to the name "Puppy." Owner, A. L. Soysa.

On January 28, 1898, from a house at Diyatalawa: 1 linen shirt, 1 tablecloth, 2 shirts, 2 vincent coats, 3 pair of trousers, 1 banian, 1 body, 1 pillowcase, 1 toilet table cover, 1 khaki shooting coat—all these clothes bearing dhoby's mark, thus ☺. Owner, Mr. John Atwell.

On January 28, 1898, from a house at Diyatalawa : 2 coats, 2 pair of trousers, 2 cloths, 2 collars, 2 handkerchiefs—all these clothes bearing dhoby's mark, thus =oo, Owner, C. Ganegoda.

On January 28, 1898, from a house at Diyatalawa :
1 white coat marked "T." Owner, J. Martin.

On January 28, 1898, from a house at Diyatalawa : 72 pieces of clothes and a smoothing iron marked in Tamil characters ~~க~~ & ~~க~~. Owner, a dhoby.

On January 28, 1898, from a house at Diyatalawa : 1 white coat, 1 white shirt, 4 collars, 1 pillowcase, 1 towel, 1 sheet, and a pair of trousers—all these clothes marked "6." Owner, D. M. Karunaratne.

On January 29, 1898, from a padda boat at Negombo tank : 2 silver cases called suray, 1 silver waist chain, 2 rubies, 4 white cloths, 2 Cannanore cloths, 2 Cannanore coats marked ∞ , 3 sarong cloths, 4 banians, 2 silk hand-kerchiefs, 1 crooked comb bearing No. 110, 1 wooden box, and Rs. 36 in cash. Owner, Peduru Pieries, Moratuwa.

On January 30, 1898, from a kitchen at Matale: 2 geese and a kettle. Owner, Mr. J. A. Markus, Matale.

On February 4, 1898, from a room at Chatham street, Fort, Colombo : a double case silver watch, bearing No. 38,194, marked "John Bell, Bombay" inside lid. Owner, I. L. M. Abdul Rahiman.

LOST.

ON February 6, 1898, from the railway station at Hatton : a small white fox-terrier slut ; head, black and tan coloured ; has a leather collar on neck ; answers to the name "Vie." Owner, Mr. Fred. C. Luck, Hatton.

NOTICE.

HETTIGE PUNCHI BABA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,489 of December 21, 1897, has surrendered.

F. W. de Silva, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,498 of January 28, 1898, has been arrested.

පොලිසියම තිබුකරන ඇය.

କାଳ, ପିରିକଣେଦର ଉଦ୍‌ଦିତାତି ; ମୋହୁ ପାଇଁ 1897 ଜାନ୍ମ
ଲିଙ୍ଗକେବିର ମସି 11 ଲେଖି ଦିବ ପିରିଦେଶେଦର ଆଏଁ
ପିରିଯ ଦିନ କାହିଁ ଥିଲେ ଅବିନନ୍ଦନିତିର କୁଳୀଙ୍କ ହୀନ ଫେରୁ,
ରେରେପଦିତ କରଣ୍ଟିଲୁବି କିମିନ୍ଦୀ । ଯନ୍ମିନ୍, ପିଂକଲୁ ; କିଲ୍ଲା,
ତେବେଦିତମ ; ଫାତମ, ଉବିତମ ; ରଙ୍ଗତମ, କୋଦିକରମାନ
କାହା ; ଲକ୍ଷ୍ମୀ, ଅଭିରୂପ୍ତ ଚିତ୍ତ ; ଲକ୍ଷ୍ମୀ, ଅକ୍ଷେ 4ଦି, ଆମଲେ 8ଦି ;
କେରେରକ, କରଦି ; ପାବ, କଲାଲୁଲାଦି ; ପକାହ, ପାଲାଦି ;
କାର, ପାମାହାଦି ; ଦନ୍ତ, ପ୍ରଦାଦି, ପାମାହାଦି ; ଆଦି, କାର
ପାଵଦି ; ଉଦ୍‌ଧାରେ, କାରଦି, ବୋକୁବ୍ରଦି, କୋଵଦି, କୋଟି
ଦେବି ବିଦ୍ୟାଲ୍ୟା ଆଏ ପିନ୍ଧିତ ପରିମଳିନ୍ କୋହୋନ୍ ରେରେ
ବୀରିଲକିନ୍ ; ଯୁଦ୍ଧାଳ ଦୁଇଯୁଦ୍ଧ ରିକନ୍ ଆଏ ; ଅନ୍ତିମ
ଦିନ୍ଦ୍ର କାରଲେ ଆଏ ଅନ୍ତରେକେମ ; ଲାଦନ କାଳ, କୌଣ୍ଠଲୀଲ
ଦିନଦିନ୍ଦ୍ରିଯିବୁଲେ ପରଞ୍ଚ କେବରଲେ ବୁଲିପଲାହ ପବ୍ଲିକିଲେ
ଆଏଲିଯା ଦିନ ଯାମିକ ; ବୋକି ସେବିନ୍ ପଦନିତି ସ୍ଥୀ
କା, ଆରିପିରିତ ; କୋଣେକାରିତ ପାଇଁବୁଲାହ କାହାନ୍,
କାମାଲିପିରିତ, କାମାଲାହ କୋନ୍ହିମଲେତ୍ ; ଆପିଲାହକାନ୍ଦା ;
ପିଦାଯେ କାଳ, ପିରିଦିଗେଦର ଅର୍ପନାତି ; ମୁଖେତ୍ କାଳ,
କ୍ୟାଲେଲେଗେଦର ରମିତ୍ତୁକିକୁ ; କାହୋନ୍ଦରାଯେ, ଆଏଲିପିରିଦ୍ୟ
ପାଦିକରି, ପିରିଦେଶେଦର ପ୍ରକାରଲୁ ; କିମାନ୍ତୁ ଦାନ୍ତିନ୍ଦରେ;
ଶିରିକ ଦବାରିତିରିତିରିତିରିତିରିତିରିତିରିତିରିତିରିତି
କେବରଲେ ବୁଲିପଲାହ ପବ୍ଲିକିଲେ, କେବରଲୁଦି, ପରକ
କେବରଲେ ବୁଲିପଲାହ ପବ୍ଲିକିଲେ ତୋକୁରିବିଲୁଲୁଦି,
କୋଦୁକାର ମୋହୁଲୁ ଦୁଇତି ଆଏ । କୌଣ୍ଠଲେଲେ ପୋଲିଦ୍
କାମିକାରବୁଲାହ ଲିକନ୍ ଅକିକ 17,660 ଦରଞ୍ଚ ପରତକୁଲ
ମେନ୍ଦୁ ପାଇଁଲିକିନ୍ ରିକିପିକିରାର ପାଇଁ ।

கல், கொரவ்வை, சிகாமலையே கென்டிக்கு; மேல், பூ வதி 1897 க்கும் நோய்த்திலிருப்பதை 11 வெளி தீவி யோங்ஹாபிள்ளை உடல் யன கற்றிடி அவச்சென்றிருப்பதை கூறுவது சியூ டேஷன், ரேப்பான் கர்த்தூர்லெபி கிரிப்ஸ். சுதாய, சிகாமல்; கிலை, தொடிகாலம்; அகம், இலியாகம்; ரஸ்தால், தொடிகார்மம்; வகை, விருட்ட 27 சி; ரூப, அகி பீபி, அடலீ பீபி; அரிரா, கைவிழுப்பி; பாப, கல்லூல்திபி; வகை கூக கூவி, பால்மாபி; சுநி, தொட்டுக்கார அடை; அடை, கால்பி, பூப்பிலிபி; ஓயகெபி, கொஞ்சவில் விடுடலூ அடை; டீபி ரெப்பில் அடை; டப்பன் அம், வீட்டுல்திப்பாஷ்டுவே யேபு; பிப்பக்கால் குமிலூ யன கற்றிய; வொஷேபெக்கின் ரட்டின்டி ஸ்பாபாத, யேபுபிளின்னவுடல்; நோயென்டிலிவ குவண்சைவ கூநி, கப்பகால்; கிலாக்காமல்; யேபுபிளின்வகு வரை சுக ஒப்புவாஷ்டுவே மேல்குநேர் ரூப, வேர் பிசு கூடேஷன்

අභිය ; තොදුරේ, තොටුවෙන් ව තම්බේ අනුදීය සහ එවිගෙසි අර්ථකාලීයිස් ; මිතුය, හැපුරෙයි හිස්තිඇරුප් ; ශේෂයිපිහවල සහ ගළුවානෙට, පිස්තුවිසර්ට මේ, නුව හෙදාකාර දැනුම් ඇත. බලුපිටියේ පොලිස්තනුවිකාර කැඹ විසින් ඇඩික 17,344 දරණ වරන්තුව මේ, නුව ඇල්ලීම් තොස සිටිවප්පකර ඇත.

මෙති භාජන දැදැක්වෙන අයවල් දෙදෙනා වසි 1897 කටු දෙසැම්බර් මස 13 වෙති දින කුලිපන ය ගැමෙදී මේකාල් ලුකාවාය සිය, ආශ්‍රාමර්ය තුළ කරණුලු බ සිටිය. බිඳුල්ලේ පොලිස් නැවුහාරැහැන එසින මොඩුව ඇලුලුම පිකිය අංක 9,059 දරණ වර්ත්තුව පටවන්කර ඇත.

(1) ତାପ, ର୍ୟାକିଂକ ଲ୍ରିଡ଼ିନ୍‌ଫେଲ୍‌ଡେଙ୍ ମୋକେନ୍‌ବିଲି
କୁଣ୍ଡ; ଦ୍ୟାନ୍‌ହାର, ସିଂହାଲ; ବିଳକ, ଦେଖିଗମ; ଅଗମ, ବ୍ରିବ
ତମ; ରହଣ୍‌ବ, ତେଜାଦିକର୍ମମାନ୍‌ବକାନ ଯକ୍ଷ ବିଲିବିଲି;
ପଶ୍ଚ, ଏପ୍ରିଲ୍‌ଡ୍ର ଶ୍ରୀନ କେବୁହେବ ଶ୍ରୀନ ୨୬କ୍ ଧୀର; ଲ୍ୟୁ, ଅକି
ରିଦି, ଅକଲ୍‌ରି ରିଦି; କରିରକ, କରିଦି; ପାର, ଲ୍ୟାଲିଦି; ବିକ୍ରୟ,
କରି. ଯକ୍ଷ ଧୀର, ଦ୍ୟାନ୍‌ହାରିଦି; ପ୍ରବ୍ରିହନ୍‌ତେଜ୍ ଧନ୍, ପିରିକାର୍ଲ;
ଧୀର; ଉତ୍ସବକେତ, କାରିଦି, ବୋବୁପିକ୍‌ରେବି କେବିଦି, କେବୁ
ଆନ୍‌ଦେଇପ ବୋଦ୍ରା ଧୀର; ର୍ୟାଲ, କେବିବିକର ଯକ୍ଷ ବିଜନ୍‌ପାର୍କ
ଧୀର; ଅନ୍‌ଵଲ, ଅନ୍‌ତିର୍ଦ୍ଦ୍ର ଲ୍ୟାଲି ଧୀର; ପରତ ତା,
ଦ୍ୟାନ୍‌ହାରି କରିଦାରର କେବିରିଲ୍‌ରେ ମାର୍ଗିଲାରି କାର୍ଲାଦେନ୍
କାରିପକାନ ଯକ୍ଷ କରିଦି; ବେବୁ, ଅକ୍ଷେତିର୍‌ଦେଇଦି ପାର୍ଦିତ ଯକ୍ଷ;
ଯକ୍ଷ, କରିପକାନ, ମହାଶୀଳ, ଅକ୍ଷେତିର୍ ଯକ୍ଷ ଧୀର; ବ୍ରିଲିଲ୍‌ରେ ଲ୍ୟାଲି
ଦେନ୍; କେବୁହେବିପ କ୍ରୁବିଶେନ ଧୀର, କ୍ରୁବିଲ୍‌ରେନ ଯକ୍ଷ, କ୍ରୁବିଲ୍‌ରେନ ଯକ୍ଷ
ଦେନ୍; ଆକିନ୍‌ହାର, ମିଶରିକ, ବିଲନ୍‌ହେବାବ ଯକ୍ଷ ବିଭିରକ୍‌ରେ ପ୍ରିଲି
ଯକ୍ଷିରକ୍‌ରେ ଦ୍ୟାନ୍‌ହାରି ଲେଖି; ପିଲିଃକାହି; କାରିପକାନ ଯକ୍ଷିରକ୍‌ରେ ଲ୍ୟାଲି
କରିଦି କରି କାମ ଧରିଛନ ପିରିକର୍ମନ ଯକ୍ଷ ବିଲିଦିନ୍‌ଫେଲ୍‌ଡେଙ୍ ବିଲି
କ୍ରୁବିନ୍‌କା ମାନ୍‌ପ୍ରତ୍ୟେ କ୍ରୁବି ଯକ୍ଷ ଧରିବେଳି ପାର୍ଦିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଧୀର;
ପିହାଯେ ତାପ, ଅନ୍ତିରିମ, କେବୁହେଲାବଲାଗେଦି ସିଂଦିଦେଣ୍‌
ଧୀରିପ୍ରତ୍ୟେ; ମାର, ବିକ୍ରେତିକାନ୍‌ଧୀର ଧୀରିପ୍ରତ୍ୟେ; ମରିଶିନ୍,
କିନ୍‌ବିବିନ୍‌ବି, ଥାରଲିତ; ଅପରକର୍ମ ଯକ୍ଷ କାରିଲ୍‌ମିଲିଲ୍‌ଲେ ବିକର
ଧାରିଲିଲିଲି, ପ୍ରିରକ୍ଷି କିପରିଶିଖରିଲି, କାରିପକାନ ପାଲନ
ରେବ୍‌ରେବ୍ କୁନ୍ତକ ରେବ୍‌ଦ୍ୟାନ୍‌ହାରିବିନ୍ କେବୁଦ୍ରାକୁର ତମାନ୍‌ପ୍ରତ୍ୟେ
ଦ୍ୟାନ୍‌ହାର ଧୀର.

(2) ବାବୁ, ଦେରେଟିଲ୍ ପୋଖରୀଙ୍କୁ ଜୋଣୁଣ୍ଡ ବାଲି
ବାପ୍; ଯନ୍ତ୍ରିଯ, କିଂକଳ; କୁଳୟ, କରୁଣେ; ରଙ୍ଗାଳ,
କରନ୍ତିଲାପିତ୍, ଉତ୍ସା, ଅଲ୍ଲିର୍ଜ୍‌ର୍ଜ୍‌ ପିରିଦି; ଦ୍ଵାର, ଅବି ରିଦି, ଏତାର୍
୨ ଜୋଣୁଣ୍ଡର୍ ତିଦି; ଅରିଧ, ଆରଦି; ଆପ, ଲୁଲାଦି;
କରନ୍ତ, କାପ କାହ ଦିନ୍ଦି, କୁମାରାଦି; ଦୁଷ୍କଳେଦ, କୋପାଦି,
ଦୁଃଖିଲେଖପି କୋଶାଚିଲିପି ବିଦ୍ରାଳ୍ ଫୁକ; ଯିତିଲ, ଦୈତ୍ୟି
ଯିତିଲନ୍ଦ ଫୁକ; ଅକଳ, ଅନ୍ତକୁଳାପିପ୍ର ଲକ୍ଷ୍ମିନ୍ଦ, ବାଲାଲେ
କୁଳଲକ୍ଷ୍ମିଦ ଫୁକ; ଦୁରତ୍ତ ଗର, ଆହାରେ ଦିଦ୍ଧିନ୍ଦିକାଲେ
ଆହାର କାହ କାମିଯ; ବେଳ, ଦେଖେଜିନ୍ଦ ରାଦିନାତି ପୁଣ୍ୟ, ନୀର,
କପ୍ରାକାଳେ; କୋଷକଳିପି କୁଲାଜେନ କୁଟ୍ଟ, କାର୍ତ୍ତିକିତ୍ର
ଲେଲ, ବିଲନ୍ଦନ୍ତାବି, ରଦ୍ଦିକପ୍ରାରେ, ରଙ୍ଗାଳାବ କାହ କୁଲାଜ
କାହ କାମିଲାଯ; କପ୍ରାକାଳେ କାରାର ଅରିତି ରୂପୁର ଦାଦିଲା
କାହ କାରାର କାରାର କାମିଲାଲେ କାରାର ଅରିତିଲା.

କାଳ, କିମ୍ବା ଧର୍ମପାତ୍ର; ମେଲୁ ପାଇଁ 1897 ବ୍ୟସ ଦେଖାଇଲା
କିମ୍ବା 19 ଲେଖି ଦିକ ଦେଖିଲାଗେ ବିଦି କିମ୍ବା କରନ୍ତେ ଲେଖାଇ
ପାଇଁ, କୁଳାଙ୍ଗ କିମ୍ବା ଧୂତି ରେଣ୍ଡରି କରନ୍ତେ ଲେଖାଇ
ପାଇଁ, କୀର୍ତ୍ତି କିମ୍ବା କରନ୍ତେ ଲେଖାଇ; ଧାରା କିମ୍ବା କରନ୍ତେ ଲେଖାଇ;
ରଜ୍ଯାଳି, କରନ୍ତେ ଲେଖାଇ; ପାଇଁ, କିମ୍ବା କରନ୍ତେ ଲେଖାଇ;
ଧାରା କିମ୍ବା କରନ୍ତେ ଲେଖାଇ; ପାଇଁ, କିମ୍ବା କରନ୍ତେ ଲେଖାଇ;

ଓেଣ୍ଡ ପକଳ ଦ୍ୱାରା ଉପରେ ଅବଲ୍ୟ ଦ୍ୱାଦେଖ, ତାହା
1897 ମୁଁ ଦେଖିଲିର ମହ 19 ଲେଖି ଦିନ କାହାତିଲିବ
ଏବଂ ଯାତ୍ରିଦେ ଜ୍ୟୋତିଷ କାଳୀଙ୍ଗ ଦ୍ୱେଶ, ରେଣ୍ଡ ଓ ଅନ୍ୟ କରାଣ୍ତି
ଲେଖି ଛିଲିବୁ. ତାହା ନିଃଶ୍ଵର ତାରିଖକାବଳେ ଲାଗିଥିଲା ନିମ୍ନ
କିମ୍ବା କାରଣ ଦେଖିଲିବାକୁମାରରୁକୁ କିମ୍ବା ମୋତ୍ତିନ
ଦ୍ୱାଦେଖାପାଇ ଅଲେଖିଲା କିମ୍ବା ଦିନିକ ଦିନ 5,983 ଦରଙ୍ଗ ଲାଗିଥାଏ
ଏବଂ କେବଳକର ଆହା.

(1) කම්, කම්පිලිවාලයි සෙල්ට්‍රොයි ; යනිය, මර්ස්කළු ; ඇගම් ; මොකම්ස් ; රසජාව, කුල්පිච්ච ; වියෝ, අවුරුදු 24යේ ; උස, අකී 5යි, අගල් 7යි ; ගැරරු, කෙරු සයි ; පාව, කලුත්තාලයි ; හකිය, දිගයි, උලයි ; කට, පුන්ත්‍රියි ; කෘත්කලුයි කේ. වෙතපුරිම්ප්‍රල්ලේ දෝ, මිජ් මිද්දෙනෙටද, මුත්කරයාවේ අදාළකම්ති වෙ, භාත්‍රාව, විද, මින්නාරම් කරස්කරුද යන යමේ ආකස්ථාව කුඩාපාල ප්‍රව්‍ලේවිටද, ආනා. මූසා, මොයිනානිය් කුඩාප්‍රේම්බිකාරී විද සහ පමණ්කාවුවේ සිංහා. මානා. උසය් කුඩාප්‍රේම්බිකාරී බැංසාරටද, මොනුව සාදාකාර දැනුම් ඇතුළු.

(2) සම, වෙළුඳකන්වූ ඉඩාතිමියායිඩු; යනින, මර්
ක්කල; අගම; මහම්බේ; රස්සාව, කුලුවැබෑ; වයස,
අවුරුදු 20පි; උස, අඩි ග්‍රෑසි ගෙරරක, කොදුකාර අඩි;
පාට, කළුම්ලාංසි; හෙය, ලොඛයි; කට්ට, පැලුලයි; දත්,
සුදුසි, ලොඛයි; දත්, පුද්ද නැඩ, ඇස්, කෘෂියි; ඉහ
කෙසි, කෘෂියි, බුගාලා අඩි; මූස, පැලුලයි, මිල්ල නැඩ;
අස්සිරුදු කාලෝල අස්සිල අඩි; පිරිස්සේසේ ගැලුලයි
සහ කොරි ඇඩි; උපන් මට, අනුරුපිතරේ. දිස්ත්‍රික්
ශ්‍රවේ වාජාහකෙයි කොරලේ මුක්කරියාව ව සහ
ගමීය; බො, කොර්සෙයිඩ් පදිඟ්ලි සුඩාය, කන්හලයි;
නොයෙක්මිට ගැටුයෙහි තැන්, තුනෙකෙලයි මුක්කරි
සාච, කුරුඩාගල, මහඹුවර, මිස්සාරම් සහ තම්බ
කුවුව යන ගම්මලය; මොසු කන්වැන්දුමා; සහැයුදිරි
යන්නේ යාමල්, තින්කාම යන යම, කායෝලු, පිවි
යේ සුළුය, උන්කම්, වැක්වායේ සුළුය, දෙගොල්ලම
පදිඟ්ලිව ඇඩ ක්ස්සලායි යන ගමී.

କେବଳମାତ୍ର କୁର୍ବାପିତ ଯେହାନା.

විජ්‍ය 1897 කුටු ජනවාරි මස 19 වෙති දින පැල්ලිය මූලික්කුවේ ගෙදරතක ඉද : උග අඩි 2සි, කුණ කළ පාටයි, වැළැකේ කොට හැරුණේ ප්‍රතිරෝධ පාට්ට නුරු තිබුදු වන් ඇති “පළි” යන කළමනා එන පෙළුස්සේ විරිගරී යන රුහිජේ සුදු බැල්ලියෙන් . අයිනිකාරයා, එ. ඇල්. සෞදීසා.

වලි 1898 කටු ජනවාරි මස 28 වෙති දින දියඟලා, මේ ටැක්ක නීති : ලිඛිත කමිස 1ද, මේස රෙදි 1ද, කමිස 2ද, විසෝනට කොට්ඨ 1ද, කළුයෙන් පෙශ්ටු 1ද, බිත්තියන් 1ද, බොති 1ද, කොට්ටලදුර 1ද, හෘස්පායි රෙදි 1ද, කාකිරෙද්වාලින් භාදුතුලද පිහිටි කිහින කොට්ඨ 1ද. මේවා සේරම රඳු යලකුණ් ඇඟ තේ, ඇස්තිකාරකා, පෝත් අම්බල් මිකන්ටායා.

වල 1898.කුඩා ජනවාරි මාර්තු 28 වෙති දින දියකළාටේ නොකළ තිබූ : කෝරි 2ද, කුලීසෙන පෝරුවූ 2ද, රෙඛි 2ද, එරපටි 2ද, ලේඛුවූ 2ද. මේ පේරම ආදුක්‍රම මේ රුදී පැහැදි යුතු. පැහැදිකුරුයා. පි. ගොඩිගොඩි.

වලි 1898 ස්වූ ජහවාරි මක 28 වෙති දින දිගුතැවේ
දෙමල අකුරෙන් ප්‍රස්ස මැදිය සංුක්‍රිතයෙන්ද, රෙදි කැලී
72c. පැමිතිතුරු, රඟවෙත්.

ପରେ 1898 ମୁଦ୍ରା ପରିବାର ମତ 28 ଲେଖି ଦିଇ ଦିନକଣ୍ଠୀରେ
କେହିରକ ଦିନ: ଆହୁ କେବି 1d, ଆହୁ କଥିବ 1d, କରପର
4d, କ୍ଷେତ୍ରପଦର 1d, ତୁଳାଦ 1d, ଶିତ 1d ଯକୁ କ୍ଷେତ୍ରପଦ
ଏକବ୍ରତ 1d. ମେ ରେଧ ଦିନେ ଉଚ୍ଚକଣ୍ଠୀ ଯାତ୍ରିଙ୍କାରୀ
ଅନ୍ତିମିତ୍ରରୁ, କର୍ତ୍ତାଙ୍କରୁଙ୍କ.

වම් 1898 කුටු ජයවර්ධන වස 29 වෙති දික තිබුවේ
කළුවට අදාදර පාරුවක තීත් : රිං පුර 2ද, රිං කුවඩි
1ද, රුහුවට 2ද, සුද රේඛි 4ද, කුඩාන්තුර රේඛි 2ද,
පුදුකුඩ කරපු කුඩාන්තුර සේවී 2ද, “ස” යට් ම 2ද,
කුඩාන් 4ද, එම උග්‍රා 2ද, මෙම කොමිෂනර දරණ
110; කැපිලපා 1ද, එ පෙරවි 1ද, මුදුවල්ලින් රැඹිල්
36ද. පිටතිකාරකා, මොටෝ රේඛර, පිරිස්.

වති 1898 කුටු රභවල් රේ මය 30 ලෙසි දින මායිලේ බුද්ධියා ඉදි : මායිලේ 2ක් යෙ සේකල් 1 දී . අයින් කාර්යා , මායිලේ ජේ , ඇර . මාර්ටියාස් .

වතින් 1898 කුදා ගෙවුවට මිය 4 ලේඛි දින සෞඛ්‍ය ප්‍රධාන වැනිවේ වැඩිහිටි ස්ථිර පිළිබඳ සියලු තීවිධියෙහි සාම්බලපුර නිසි: මෙම හෝමර උග්‍රණ තුළ 38194 ඇතුළුවාත්තුවේ පිළිගෙන

ತಿಂದ. “ಅವುಗಳ ವಿಲ್ಯಾ, ಬೆಳಿ, ತಿಂದಿ” ಹಣ ಗಳನ್ನುಹಳ್ಳಿ ಅಂತಿಮ
ವಿಷಯ ದ್ವಾರಾ ಪ್ರತಿ ಅಂಶವರ್ತನೆಗೆ ಸ್ಥಾಪಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರು. ಅದಿನಿಂದಾಗಿ,
ಅಲ್ಲ. ಅಲ್ಲ. ಅಲ್ಲ. ಅವಿನಿತ್ಯ ರೂಪ.

ଶ୍ରୀନିବେଶ୍ଵର କେତ୍ରାଳୀ.

ඩී.එස්. 1898 කුටු පෙනුවා එම වෙති දකු ගැටවන්නේ
උරල්ලේ ජෛවිසය එකේ ඉදි: බැව කළු, දුමුරු
පා, වට යුරු වෙල්ලේ කුම් පැමිසය් ඇති “චියා” හමු
දරණු පොකුස්සේ වැරදර යහා ඇතියේ පුදු බැල්ලේ
යෙකේ. ඇතිනිකාරකා, ගැටවන් එකේ ප්‍රංශ, සි. ලක්
මක්කුමය.

ଦୁଃଖତମି.

විජ්‍ය 1897 කුට්‍ය දෙසැම්බර් මය 21 වෙත දින අංක
1,489 දරණ කොරුණ් අල්ලක අකබරේ ප්‍රසිඵ
කරනු ලද තෙවැනි ප්‍රත්‍යාච්‍රිත සිරබාගෝ
කෘති යෙදා තෙවැනි ප්‍රත්‍යාච්‍රිත සිරබාගෝ
කෘති යෙදා.

වති 1898 ක්ටු ජනවාරි මස 28 වෙති දින අංක 1,498 දරණ කොරෝන් අල්ලන අකැබරද ප්‍රසිද්ධියෙන් යෙදු ය ඇසේ. එකිනෙකු. ද සිල්වා, කරබ්බරදට ගත්ත යෙදු ය.

கொற்றகொட்டமகே. கென்டிரிக், காக்கன் ம் எனும் கார்த்திகைமனி கூட ந் வீ, கொனபினுவல் என்னுமிடத்திற் காய்ப்படுத்தினான்க் குற்றஞ்சாட்டப்படவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்துசமயி, தொழில்-சிருஷ்டிகள், வயசு-ஏறக்குறைய உள், உயரம்-ஏறக்குறைய அடி இது அங்குலம் கூ, மெலிந்த தேகம், கபில சிற்மான கருமைநிறம், மூக்கும் வாயுஞ்சாதாரணமானவை, கேரத்தியான பற்கள், சின்னக் கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டமயிர், மீஸெயுண்டி, பிறந்துஇடுங் - வெள்ளபொட்டறை, கொனபினுவலமில் கணுஅல் கொட என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடங்கொனபினுவெலமில், ஒங்காடுமிடங்கள்-கப்புகல், சட்டக்கு முடித்தவன், கொனபினுவலமிலும் எப்பல்வத்தையிலும் மூன்று பிள்ளைகள் இருக்கிறார்கள், உற்றர்கள்-கொற்றகொடகமகே அங்டிரிசுக் கொற்றத்தொடக்கமகே அர்நோலிஸ் அலிசும், சினேசிதான்-கோபகே சின்னிஅப். பு, கொனபினுவலமிலும் கல்பொற்றந்தறியிலும் மிருக்கும் பொலீசு ஆடீசருக்கு இவ்வை நன்றாய்த் தெரியும். இவ்வைப்பிடிக்க வலப்பிடியிலிருக்கும் பொலிஸ் கீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் களக்கசா.

இதன் கீழ் சொல்லப்படுகிற இருவர் காறுகள் ம் ரூபு
மார்க்களியின் கங்கை, கலுப்பகேண என்னுமிடத்தில் ஞா
யமில்லாமல் அபகரித்தார்களெனக் குற்றங்காட்டப்ப
ட்டவர்கள். இவர்களைப்பிடிக்கக் வதுளையிலிருக்கும்
பொவிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விழுந்திலக்கம்.
கூடிகூ :—

(க) ஜெயசிங்கமுதியான்செலாகே மொகற்றிகாமி, சிங்களவன், வேவாளன், புத்தசமயி, தொளில்-கிருஷி கனுங் கல்யும், வயசு-எறக்குறையை உடுத்தி அல்லது உசை, உயரம்-ஏற்குறையை அடிடுத் தீர்க்கும் கண்களுடன்-சாதாரணமானவைகள், மேற்தாடையிலிருக்கும் பற்கள் ராவுப்பட்டிருக்கிறது, கெண்ணடையாய் கட்டப்பட்ட ஒரு வகையான நெளிந்த கட்டடத் தழுப்பு மயிர், கட்டடத்தொடியுக் கண்ணமீசையுமுண்டு, கைகளின் பாற்குத்தடையாளங்களுண்டு, பிறங்கிடும்-ஊவாமாகாணம், வெல்லவெய்யாப்பகுதி கண்டப்பலகோறலையில் கலுப்பகேண என்னுமடத்தில், பொதுவரய்த் தங்குமிடம்-கலுப்பகே ணயும் கோட்டன்ஸ் பிளொயினும் மேற்கு அப்புத்தணை எஸ்றவற்றும், ஊசாமிடுங்கள்-கம்பலகமயும் இம்புலப்யும் பம்பகமினும் மறப்பேறும் சபரகாம மாகாணத்தில் பலங்கொடியும் றம்பறபொற்றவுரா என்னுமிடங்களிலும், சடங்குமுதித்தவன், கலுப்பகேணயில் வலக்கெட என்னுமிடத்தில் அவனுடைய பிள்ளையும் மனைவி வீரக்கோணமுதியான்செலாகே முத்துமெனிக்காவுஞ் சீவிக்கிழுர்கள், தகப்பன்-அற்றவுக்காம கொத்தலவெலகே சிங்கோஅப்பு, மாமான்-பக்கினிகாக அறங் அப்புகாமி, மச்சான்-கிரிபண்டா ஆராச்சி, ஓவசியர் வீ. முருகேசுக்கும், அப்புத்தலையிலும் கல்தழுலையிலுமிருக்கும் பட்டணத்து ஆராச்சிமாருக்கும், கலுப்பகேணயில் ஆயக்குத்தகைக்காரன் கெண்டிறிக் அப்புகாமிக்கும் இவணை நன்றாய் தெரியும்.

(2) ஜெனிமாவில் வொன்சேக்க அல்லது வடிவிபான், சிங்களவன், கரையான், தொளில்-கரத்தை மேண்டிரி, வயசு-ஏறக்குறைய குடு, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி கு அங்குலம் உ அல்லது க, கொழுத்த தேகம், கபில நிறம், முக்கும் வாயும் பற்களும்- சாதாரணமானவை, சிறுகொண்டையாய் கட்டப்பட்ட தறுத்த கட்டை மயிர், மிகையுங் தாடியுமூண்டு, கைகளில் பச்சைக்குத்தகை-

யாளங்களுண்டு, செத்தியிலொரு தழும்புண்டு, பிறந்த இடம்பாண் த்துறைக்குறிச்சிமில் வதுவ என்னுமிடத் தில், பொதுவாய்த்தங்குமிடம்-அப்புத்தள, ஊசாடுமிடங்கள்-அள்தமுலை இரத்தினபுரி ரக்வானயுடு தொப்பி த்தோட்டமும், அப்புத்தலையிலிருக்கும் பட்டணத்து ஆராய்ச்சி ஈசுப்சாய்புக்கும், சாழியல் மேஸ்த்திரிக்கும், அள்தமுலை பட்டணத்து ஆராச்சிக்கும் இவ்னை நன்றாய்த்தெரியும்.

சைமன் அப்பு, காக்கள் கூட மர்க்களின் கக்கங்கள், தெம்மட்டகொடியில் ஒரு பக்கிக்கரத்தையைப்பற்றி நம்பிக்கைத்துரோகங்குசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, தொழில்-கரத்தைடு இவோன், வயசு-ஏறக்குறைய கால உயரம்-அடி நி, சாதாரணமான தேகம், சற்று நேர்த்தியான நிறம், மூக்கும் வாயுங் கண்களுஞ்-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கான பற்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசையுண்டு, முகத்தின் வலது பக்கத்தில் ஒரு மச்சமுண்டு, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-கொட்டாஞ்சேனை, சடங்கு முடியாதவன், தெம்மட்டகொடாயிலிருக்கும் சி. வி. ஆர். மூலகொலன்டுக்கு இவைனை நன்றாய்த் தெரியும். இவைனைப்பிடிக்க கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் இருந்துகிறது.

இதன்கீழ் சொல்லப்படுகிற இருவர் கதுகள் ம் ஜி மார்க்டுமின் ககங்கை, கந்தலாய்ன்னுமிடத்தில் களவு உத்தார்களெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். இவர்களைப்பிடிக்க திருக்கோணமலையிலிருக்குங்கூடிய நீத வாண் விட்டிருக்கிற விழுநிலக்கம் இருக்குங் :—

க) தமிழ்வெள்வை சிகிமான், சோன்கன், மசுமதி யன், தொனில்-கலி, வயசுடை, உயரம்-ஏற்குறைய அடி டி அங்குலம் எ, மெலிந்த தேகம், கப்பிலிற்மான் கருமைநிறம், கூரான் நின்ட ஆக்கு, சிறிய வாய், துப்பரவற்ற பற்கள், கறுப்புக் கணகள், சவரம்பண்ணின கறுப்பு மயிர், மயிருள்ள அகலமுகம், கைகளில் பாற்குத் த்தடையாளங்களுண்டு, முதலில் தழுப்புகளுக்கு சிரங்குகளுமுண்டு, பிறந்த இடம்-அனுராசபூரக் குரிச்சியில் மாபொற்றுளைக் கோறையில் முக்கிரியாவ என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த்தங்குமிடங்-நந்தளாய், ஊசாடுமிடங்கள்-கந்தளாய் முக்கிரியாவ குருங்கால் கண்டி மன்னிலும் தமனக்கடவு என்னுமிடங்களிலும், தாரமிழந்தவன், சகோதரிகள்-தங்கம் கப்பால பிச்சயையுடைய மணைவி, அசாஅம்மா மமாத் துவுடைய மணைவி இருவங்கந்தளாயைச்சேந்தவர்கள், இவைனைக் கந்தளாயில்ருக்கம் பொலிஸ் விதாணை வல்லிபுரம்பள்ளைக்கும் முக்கிரியவயி லிருக்கும் அல்லித்தகம்பி பெய்யதீன் பாவாவுக்கும் அசெநய்னு கப்பாலபிச்சைக்கும் மன்னுரில் தாராக்குண்டி லிருக்கும் உடையார் அ. மு. முசுய்யதீன் கப்பாவுக்கும் தமனக்கடவுயில்ருக்கும் உடையார் நெ. மா. உசான் கப்பாவுக்கும் தெரியும்.

(୧) ଚେଲ୍‌ଲକ୍ଷ୍ମଣ୍ଡି ଏପିଆର୍ମଚାର୍ଯ୍ୟ, ଶୋଇକଣ୍ଠ, ମକାନିଯଣ୍ଠ, ତୋଳାଳୀ-କୁଳି, ଲୟକ୍-୧୦, ଉୟରମ୍-ଏରକୁଣ୍ଠରୀ ଯ ଅଧି ନେଇ, ନେରତତିଯା଩ ତେକମ୍, କୁରୁମୟା଩ କପିଲି ଶିଥମ୍, ପେରିଯ ମୁକ୍ତି, ଅକଣ୍ଟା ଵାୟ, ବେଙ୍ଗମୟା଩ ପେରିଯ ପରକଳ୍, କପିଲିଶିରମା଩ ବେଳଜୀକ କଣ୍କଳ, ମୟିର ଚାଵରମ୍ପଣ୍ଣିନିଲାଙ୍କଣ, ତାଧି ଚାଵରମ୍ପଣ୍ଣିନିଲାଙ୍କଣ, ଛୁଲ୍ବବୋରୁ କୈଯିଲ୍ ରୁରୁ ପାର୍ତ୍ତକୁଣ୍ଠଟ୍ୟାଗାମୁନ୍ତ, ଚାର୍ମ ତତିଲ୍ ପରାଙ୍କି ଅଷ୍ଟାଗାଳଙ୍କଲୁମୁନ୍ତ, ପିରଂକିଟ୍ୟୁଟମ୍-ଅ ନ୍ରାଚୁପୁରକୁମିଳିଚିଯିଲ୍ ମପିବାରତନଙ୍କ କୋରଜିନ୍ୟିଲ୍ ମୁକ୍ତିରିଯ ଜେତୁମ୍-ତତିଲ୍, ପୋତାବୁପ୍ତ ତନ୍ତ୍ରକୁମିଟମ୍-କନ୍ତ ତଳାୟ ମୁକ୍ତିରିଯିଲ କୁରୁନକାଳୁନ୍ ତମଣକଟାବୁପ୍ତ, ଚାଟ କୁମ୍ଭ ମୁଦ୍ୟାତାଳାନ୍, ତାଧ୍ୟ-ଚେଲଲକକଣ୍ଡିଟିଟ୍ୟ ତାରାମିଳା ନେତ କରୁତତଳମ୍ଭା, କୋତରଣ୍-ମୁକ୍ତିରିଯିଲାଭିରୁକୁମ୍ଭ ଅଞ୍ଚିତ, କନ୍ତଳାଯିଲିରୁକୁମ୍ଭ ପୋଲିଲ୍ ଲିତାଜିନ୍ କେ. ବଳ

விபூரம்பின்னோக்கும் மன்னாரில் தாராக்குண்டிலிருக்கும் உடையார் அ. மு. முகையதீன் கப்பாவுக்கும் அசுநெய்னு கப்பாலபிச்சைக்கும் இவணை நன்றாய் தெரியும்.

திருப்பட்டு.

கால்கு ம் வரு) தைமன். கக்கங்க, சேர்ச்யாட்லேன் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு வெள்ளை வொக்ஸ் டெரியர் நாய், காதுகள்-கறுப்பு, நெற்றியில் தெளிவான கபிலசிறப்புள்ளி ஒண்டு இருக்கிறது, வெட்டப்பட்ட வால், உயரம்-அடி உ, படப்பி என்று கூப்பிட்டால் வரும். சொந்தக்காரன், எ. எல். சொய்சா.

கறுகவும் வசூப்பதைப்போன்று உயிர்களையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : சண்னூற் கமிஷன் க, மேசைச்சீலை க, கமிஷன் உ, வின்சன்ற் கோட்டு, கால்ச்சக்டைச் சோடி க, பெனியன் க, பொடி க, தலையணையறை க, அணிகலமான மேசை மூடி க, கார்க்கிச்சீலையாற் தைக் கப்பட்ட குட்டிங் கோட்க, இவைகள் எல்லாத்துக்கு ம் வண்ணுறுப்பையீடு நடவடிக்கை அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர் ஜோன் அற்றவெல்.

காஷ்கர ம் வருப தைமன் உதி ந் ட, டியத்தலாவை
யில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கோட்ட உ, காற்சட்டை சோ
டு உ, சீலை உ, கலர் உ, கைலேஞ்சி உ, இவைகள் எல்லா
த்துக்கும் வண்ணாலுடைய இந்த -- : அடையாளமுண்
டு. சொந்தக்காரன், சி. கனகெடு.

காலகுறி ம் ரஸ்பி தைமீன் உது ந் டெ, டியத்தலாவயில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : T. என்று அடையாளம்பண்ணின் வெள்ளைக்கோட்ட க. சொந்தக்காரன், ஜெ. மாட்டின்.

காஷ்கால ம் ரெபி வைமா உ அங்கே, டியத்தலாவையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளைக்கோட்ட க, வெள்ளைக்க மிகை க, கலர் க, தலையணியுறை க, துவாவை க, துப்பட்டி க, ஒரு சேரு கார்ச்சட்டையும், எல்லாச் சிலைகளும் டி என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், டி. எம். கருணாராஜன்.

தற்காலிமுடிவு ம் ரூபு தைமின் உக்கு ந் வெ, சீர்கொனும்புக்குள்தத்தில் ஒரு பாதையிலிருங்கு : அட்சரம் என்று அளைக்கப்படுகிற வெள்ளிக்குடிகள் உ, அரையிற்கட்டும் வெள்ளிச்சங்கிலி க, மாணிக்கங்கள் உ, வெள்ளீச்சிலைகள் ச, கணனூர்க் கீலிகள் உ, ச. என்று அடையாளம் பண்ணின கணனூர்க் கோட்டுகள் உ, சாறும் கூ, பெணியன்கள் ச, பட்டுக் கைலேஞ்சிகள் உ, கூடு ம் திலக்கழுள்ள வளைந்த சீபுகு, மரப்பெட்டி க, கசில் ரூபாய்க்கு. சொந்தக்காரன், பேசுவதீரிஸ்ஸுமரப்புவோ.

காலது ம் செய்ததற் கூட ஒ, மாத்தளையில் ஒரு குசினியிலிருந்து : இரண்டு பெட்டைப் பாத்தையும் ஒரு கிடாரமும். சொந்தக்கொரான், மிள்ற்றர் ஜீ. எ. மார்க்கஸ், மாத்தளை.

காவையும் இப்பு மாசிப்பு சாந் லெ, கொளும்பு கோட்டையில் சதாம் ஸ்கீற்றில் ஒரு அறையிலிருந்து : காவையும் இலக்கமுன்னிருட்டைமுடி வெள்ளிக் கைக்கடிகாரம் கூ, முதியின் உட்பக்கத்தல் John Bell, Bombay என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜி. எல். எம். அப்டில் றக்கிமான்.

கெட்டுப்போனது.

காலை ம் ரூபு மாசிமே சூ ந் கூ, தொப்பித்தோட்டத்தில் றையில்வே ஸ்டேசனிலிருங்கு : ஒரு சிறிய வெள்ளி வொக்ஸ் றையியர் நாய்க், தலை கறுப்புக் கமிலங்கும், கழுத்தில் தோவினுற் செய்யப்பட்ட கலர் ஒன்று உண்டு, வை என்று கூப்பிட்டால் வரும். சொந்தக்காரன், மிஸ்ற்றர் விறட் சி. லக், தொப்பித்தோட்டம்.

அறிவித்தல்.

காலை ம் ரூபு மாசிமே உக ந் திகதியைக்கொண்ட காலை ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட கெற்றிகே புஞ்சிபாடு தன்னை ஒப்புக்கொடுத்தான்.

காலை ம் ரூபு தைமன் உஷ ந் திகதியைக்கொண்ட காலை ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட எவ். டவிளியு. டி. சில்வா பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, February 14, 1898.

L. HOLLAND,
for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.